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Radni: Łukasz Sęk, Łukasz Wantuch oraz Michał Starobrat złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa.
Interpelują m.in. w sprawie: utrzymania czystości w mieście, budowy na os. Teatralnym 19, przejść
podziemnych oraz zalewania wjazdu na os. Zdunów.

Radny Łukasz Sęk interpeluje w sprawie budowy na os. Teatralnym 19. - W 2018 roku została tam
wstrzymana budowa, która była prowadzona bez odpowiedniego pozwolenia. Miała ona spowodować
przemianowanie dawnej stołówki w kilkupiętrowy apartamentowiec. Byłoby to naruszenie układu
urbanistycznego Nowej Huty, który jest objęty ochroną konserwatorską. Po wstrzymaniu budowy
inwestor miał tam prowadzić jedynie prace zabezpieczające. Od tego czasu niewiele tam się dzieje, a
budynek niszczeje m.in. z powodu naruszenia dachu – pisze radny w interpelacji i dopytuje o aktualny
stan budowy, a także czy były tam prowadzone kontrole konserwatora oraz czy inwestor został
zobowiązany do odpowiedniego zadbania o objęty ochroną budynek i jego lepszego zabezpieczenia.

Kolejna interpelacja radnego dotyczy parku im. gen. Stanisława Skalskiego. Radny zwraca uwagę, że
mieszkańcy skarżą się na zbyt rzadkie opróżnianie koszy w parku. Zwracają także uwagę, że obecnie
jest koszy zbyt mało oraz nie zostały przywrócone wszystkie ławki sprzed remontu alejek. – Proszę o
podjęcie działań w celu częstszego opróżniania koszy oraz przeanalizowania możliwości zwiększenia
ich liczby i przywrócenia ławek, które zostały zlikwidowane podczas remontu alejek – pisze radny Sęk
w interpelacji.

Radny Łukasz Sęk otrzymał kilka zgłoszeń od mieszkańców dotyczących problemów w zakresie
utrzymania czystości w różnych miejscach Krakowa, m.in.: przy ul. Igołomskiej 1, przy skrzyżowaniu
ul. Zakarnie i Podbipięty, przy ul. Na Załęczu 12, przy ul. Melchiora Wańkowicza 8 i 14.

Ostatnia interpelacja radnego Sęka dotyczy porzuconych samochodów. - Otrzymałem zgłoszenia od
mieszkańców dotyczące pojazdów, które od dłuższego czasu są nieużywane i zajmują miejsca
parkingowe: na os. Wysokim 13, na os. Piastów 43, na os. Piastów 52, w opuszczonej hali na końcu ul.
Wojciechowskiego, na os. Zgody 11, na ul. Braci Schindlerów, pomiędzy blokiem os. Stalowe 16 i 17. -
Zwracam się do Pana z prośbą o przeprowadzenie kontroli w tych miejscach oraz doprowadzenie do
usunięcia pojazdów, które stoją niezgodnie z przepisami – wnioskuje radny w interpelacji.

Radny  Łukasz Wantuch chciałby wiedzieć ile jest w Krakowie przejść podziemnych, takich jak na
ulicy Brogi czy koło Jubilatu, wraz z podaniem ich lokalizacji oraz informacją,  ile z nich ma
zamontowany system monitoringu wewnątrz przejścia.

W kolejnej interpelacji radny dopytuje o obecną sytuację prawną i faktyczną związaną z przejęciem
budynku przy ulicy Oleandry.

Radny Michał Starobrat w imieniu mieszkańców wnioskuje o podjęcie wszelkich niezbędnych
działań, aby zapobiec zalewaniu wjazdu na osiedle Zdunów.



- Wjazd ten znajduje się na działce nr 145/1, której Gmina Miejska Kraków jest właścicielem, wjazd nie
dość że jest wąski i nie pozwala na wyminięcie się dwóch samochodów, nie posiada wydzielonego
chodnika dla pieszych, to dodatkowo jest systematycznie zalewany przy każdych opadach deszczu.
Wjazd ten stanowi jedyny ciąg komunikacyjny na osiedle – pisze radny w interpelacji i prosi o podjęcie
działań, aby zapobiec zalewaniu wjazdu.


